
Vaba aeg kulub teleri ees
Eesti põhikooli lõpetajad veeda
vad oma vaba aega kõige sage
damini telerit vaadates, vene 
.noored eelistavad sõpradega 
koos olla. Huvialadele pühenda
takse oluliselt vähem aega.

Millele kulub tavaliselt õpilaste aeg 
pärast kooli ja missugused on meie õpi
laste vaba aja harrastused, uuriti Tal
linna Pedagoogikaülikooli arengu-uu- 
ringute labori läbiviidud küsimustiku
ga "Pingist pinki". Ühtekokku küsit
leti möödunud aastal üle tuhande ees
t i- ja  venekeelse põhikooli lõpetajat.

Küsitlusest selgus, et päevas kulutab 
Eesti põhikooli õpilane telerivaatami- 
sele veidi üle kahe tunni. Koduseid üle
sandeid ja majapidamistöid tehakse pi
sut enam kui tund päevas. Niisama pal
ju kulutatakse aega raamatu lugemiseks 
ja spordiga tegelemiseks. Huvialarin
gideks jääb põhikooli õpilastel päevas 
keskmiselt veidi alla tunni.

Vaba aja veetmise vahenditest nime
tasid vastanud kõige enam arvutit. Veel 
märgiti, et meeldib vabas õhus vi bida, 
jalgrattaga sõita või rulluisutada. Mee
lelahutust pakub ka ristsõnade la unda
mine.

Kahjuks tegelevad vaid ükc'/ud põ
hikooli eas noored omaloo.: nguga, 
vähesed küsitletutest mainlcld, et kir
jutavad luuletusi või maali ud.

Küsitletutel paluti ka märkida teat
ri, näituste ja kino kü.astuste pingeri
da. Enamik paigutas esikohale kinos 
käimise, paljud eelistasid sellelegi fil
mi vaatamist videos. Teise eelistuse
na märgiti teatrit, näitusi külastab põ
hikooli noor väga harva.

"Nende tulemuste põhjal võiks .kü
sida, kas Eesti sajandivahetuse* oort 
saab võrrelda tema amee?’!;1;es'est ea
kaaslasega, tees iotuf) diivanil, krõmp- 
sutab kartulikrõpse ja naudib seebioo-
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pereid," nendib Pedagoogikaülikooli 
dotsent Ulve Kala. Ta lisas, et ühe uu
rimuse põhjal ei saa siiski teha väga 
põhjapanevaid järeldusi, kuidas noo
red tegelikult erineva:*! vaba aja veet
mise viise väärtustavad.

Tegevusetut olesklemist, mida sa
muti vaba aja sisustamise võimaluse
na mainiti, ei saa Ulve Kala hinnan
gul pahaks pawr.a, sest energiavarusid 
on vaja ka niimoodi taastada.

Ulve Kaia selgitusel on väga oluli
ne, kuidas inimene oskab oma tööd ja 
vaba aega tasakaalus hoida -  sellest 
sõltub jõuvarude taastumine ja  edu 
nii vaimses kui füüsilises töös. Tema 
sõnul aitab hästi ja meeldivalt sisusta
tud vaba aeg võidelda ka rutiini vastu, 
mis pärsib arengut.
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